2

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 августа 2023 г. № 8
О внесении изменений в постановление министерства финансов Рязанской области от 27.10.2015 г. № 15 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области и Правил отнесения данных расходов на соответствующие целевые статьи»
(в редакции постановлений министерства финансов Рязанской области

от 28.12.2015 № 23, от 22.03.2016 № 5, от 21.06.2016 № 11,

от 30.08.2016 № 18, от 11.10.2016 № 21, от 22.12.2016 № 25,

от 29.12.2016 № 28, от 20.04.2017 № 3, от 05.07.2017 № 6,

от 15.12.2017 № 8, от 27.12.2017 № 10, от 15.06.2018 № 6,
от 20.12.2018 № 13, от 21.12.2018 № 17, от 17.07.2019 № 12,

от 21.12. 2019 № 21, от 26.12.2019 № 22, от 07.05.2020 № 12,

от 08.09.2020 № 24, от 28.12.2020 № 32, от 30.12.2020 № 34,

от 13.07.2021 №7, от 24.12.2021 № 16,
от 27.12.2021 № 17, от 16.05.2022 №5, от 02.12.2022 № 11,

от 27.12.2022 №18, от 02.05.2023 № 5)

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13.1 статьи 7 Закона Рязанской области от 14.10.2005
№ 102-ОЗ «О бюджетном процессе в Рязанской области» министерство финансов Рязанской области постановляет:

Внести в постановление министерства финансов Рязанской области от 27.10.2015 № 15 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области и Правил отнесения данных расходов на соответствующие целевые статьи» следующие изменения:
1. В приложении № 1 «Правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области на соответствующие целевые статьи расходов классификации расходов бюджетов»:

1) в пункте 2.2.2 Направления расходов областного бюджета, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий государственных программ Рязанской области, ведомственных целевых программ, непрограммными направлениями расходов направление расходов «65490 Стимулирование за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет дотации (гранта) из федерального бюджета» изложить в следующей редакции:

« - 65490 Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд

По данному направлению отражаются расходы областного бюджета на осуществление поощрительных выплат членам региональной и муниципальных управленческих команд Рязанской области за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации за счет федеральных целевых средств.»;
2) в пункте 2.4 «Целевые статьи расходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области» Приложения № 1 «Правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области на соответствующие целевые статьи расходов классификации расходов бюджетов» после целевой статьи «73 1 00 50931 Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации за счет возвращенного остатка средств субвенций Федерального фонда обязательного медицинского страхования, подтвержденного уведомлением по расчетам между бюджетами» дополнить абзацами следующего содержания:

«73 1 00 50950 Возмещение расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными исполнительным органам субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, медицинской помощи, входящей в базовую программу обязательного медицинского страхования, включая медицинскую реабилитацию, специальному военному контингенту
По данной целевой статье будут отражаться расходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области на возмещение расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными исполнительным органам Рязанской области, медицинской помощи, входящей в базовую программу обязательного медицинского страхования, включая медицинскую реабилитацию, специальному военному контингенту, осуществляемые за счет трансфертов из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования.».
2. В пункте 4 «Расходы, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета» приложения № 2 «Перечень направлений расходов областного бюджета Рязанской области» после строки

	«64020
	Оказание высокотехнологичной медицинской помощи населению Рязанской области за счет средств областного бюджета»

дополнить строкой следующего содержания:

	«65490
	Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд».

3. В приложении № 3 «Перечень целевых статей расходов областного бюджета Рязанской области» после строки

	«Сенаторы Российской Федерации и их помощники
	99 1 00 51420»

дополнить строкой следующего содержания:

	«Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд
	99 1 00 65490».

4. В приложении №5 «Перечень целевых статей расходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рязанской области после строки

	«73 1 00 50931
	Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации за счет возвращенного остатка средств субвенций Федерального фонда обязательного медицинского страхования, подтвержденного уведомлением по расчетам между бюджетами»

дополнить строкой следующего содержания:

	«73 1 00 50950
	Возмещение расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными исполнительным органам субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, медицинской помощи, входящей в базовую программу обязательного медицинского страхования, включая медицинскую реабилитацию, специальному военному контингенту».

И.о. министра

         Л.В. Ляпина